Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Центр развития ребенка – детский сад № 1 Белоглинского района»

ПРИКАЗ №134

с.Белая Глина       «06» июля 2021 г.

О внесении изменений в Положение об официальном сайте в

информационно–телекоммуникационной  сети «Интернет» МБДОУ "ЦРР д/с

№1".

С целью приведения в соответствие с требованиями законодательства локальных

нормативных актов МБДОУ "ЦРР д/с №1", регулирующих функционирование

официального сайта МБДОУ "ЦРР д/с №1" приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об официальном сайте в

информационно–телекоммуникационной  сети «Интернет» МБДОУ "ЦРР д/с

№1", утвержденного приказом по МБДОУ "ЦРР д/с №1 от 11.01.2021 г. №1:

- изложить п. 2. "Основные понятия" в следующей редакции:

2.1. Официальный сайт (веб-сайт) ДОУ — совокупность логически связанных

между собой web-страниц, создаваемых общеобразовательной организацией с

целью обеспечения открытости деятельности в сети «Интернет», созданных на

основе действующего законодательства и локальных нормативно-правовых

актов образовательной организации.

2.2. Веб-страница (англ. Webpage) — документ или информационный ресурс

сети Интернет, доступ к которому осуществляется с помощью веб-браузера.

2.3. Хостинг — услуга по предоставлению ресурсов для размещения

информации (сайта) на сервере, постоянно находящемся в сети «Интернет».

2.4. Модерация — осуществление контроля над соблюдением правил работы,

нахождения на сайте, а также размещения на нем информационных материалов.

2.5. Контент — содержимое, информационное наполнение сайта.

- добавить в п.8 "Заключительные положения" подпункт 8.3:

8.3. Положение принимается на неопределенный срок. После принятия

Положения (или изменений и дополнений отдельных пунктов и разделов) в

новой редакции предыдущая редакция автоматически отменяется.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ "ЦРР д/с №1" В.В.Базиева

		2021-07-06T13:59:42+0300
	Базиева Валентина Владиславовна